
3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

1 

 

TISK č. 6A 
(Komise A, B, C, D) 

INFORMACE O CÍRKVI 

A) Personálie  

NEOBSAZENÉ SBORY – k 31. 3. 2025 

Benešov u Prahy, Bošín, Brno – Husovice, Brno II, Bruntál, Černilov, Černošín, Dvůr Králové nad 

Labem, Hořice v Podkrkonoší, Hrabová, Humpolec, Hustopeče u Brna, Chleby, Chotiněves, Jičín, 

Jilemnice,  Klobouky u Brna, Krouna, Letohrad, Libice nad Cidlinou, Libkovice pod Řípem, 

Mariánské Lázně, Nikolčice, Nový Bydžov, Odry, Ostravice, Potštejn, Pozděchov, Praha 4 – Jižní 

Město, Přelouč, Přerov, Přeštice, Rokycany, Rovensko pod Troskami, Rusava, Stříbro, Suchdol nad 

Odrou, Šenov u Ostravy, Šternberk, Štramberk, Tanvald-Smržovka, Velenice, Velim, Vítkov, 

Vizovice 

Celkem neobsazeno 45 sborů.  

Pozn.: obyčejně – sbory neobsazené (11) 

 tučně – sbory neobsazené déle než 1 rok (32) 

 kurzívou – sbory Ochranovského seniorátu při ČCE (3) 

Počet neobsazených sborů v jednotlivých seniorátech 

Pražský: 2 (31), Poděbradský: 5 (18), Jihočeský: 0 (7), Západočeský: 5 (20), Ústecký: 2 (13), 

Liberecký: 1 (8), Královehradecký: 5 (14), Chrudimský: 2 (19), Poličský: 1 (9), Horácký: 1 (15), 

Brněnský: 5 (22), Východomoravský: 3 (27), Moravskoslezský: 10 (23), Ochranovský: 3 (8) 

PERSONÁLIE – FARÁŘI / JÁHNOVÉ / PASTORAČÍ PRACOVNÍCI 

K 31. 3. 2025 zaměstnávala ČCE 233 duchovních, vikářů a pastoračních pracovníků, z toho 79 žen 

(z toho 2 na RD) a 154 mužů. 

Z celkového počtu pracovníků bylo 22 pracujících starobních důchodců a 8 poživatelů invalidního 

důchodu.  

Nástup na sbor po ukončení vikariátu 2023/2024 

Halasová Tereza – Brněnský seniorát ČCE  

Vančová Eliška – FS ČCE Chrudim 

Nástup na sbor po ukončení jáhenské praxe 2023/2024 

--- 

Nástup na vikariát 2024/2025 

Devečka Michal – FS ČCE Miroslav 

Zeman Ondřej – FS ČCE Praha 10 – Strašnice  

Nástup do jáhenské praxe 2024/2025 

Belza Marek – FS ČCE Hradiště 

Peřtová Jana – FS ČCE Třebechovice pod Orebem 

Vorlová Johana Miriam – FS ČCE Praha 8 – Kobylisy  

Nové nástupy (od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025) 

Adámek Tomáš – farář – FS ČCE Škvorec 

Blažek Jan – farář – FS ČCE Strmilov 

Böhmová Gabriela – seniorátní farářka Pražského seniorátu ČCE 

Eštoková Tatiana – pastorační pracovnice – FS ČCE Vsetín – horní sbor 

Hájková Věra – jáhenka – FS ČCE Praha 4 – Braník  

Halamová Eva – farářka – FS ČCE Nové Město pod Smrkem 

Hurtová Debora – farářka – FS ČCE Praha 3 – Žižkov I 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

2 

 

Kučera Jiří – farář – FS ČCE Opatovice  

Mikschik Jan – farář – FS ČCE Horní Čermná 

Petříček Dan – farář – FS ČCE Hrubá Vrbka a Velká nad Veličkou 

Potměšilová Eva – farářka – FS ČCE Soběhrdy 

Rafailovičová Lenka – pastorační pracovnice – FS ČCE Brno II 

Sabelová Anežka – pastorační pracovnice Moravskoslezského seniorátu ČCE 

Ukončení pracovního poměru (od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025) 

Erdingerová Eliška, Grauová Šárka, Hála Jakub, Hamariová Juliana, Marková Marta, Pechar Jaroslav, 

Pellar Ondřej, Polášková Zdeňka, Vaněk Matěj 

Odchod do důchodu – první (od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025) 

Erdinger Miroslav, Gruber Jiří, Hájek Štěpán, Klimeš Pavel, Řezníčková Jarmila, Vavrečka Miloš 

Celocírkevní kazatelé – kazatelé povšechného sboru volení synodem – přehled k 31. 3. 2025 

Hofmanová Jana – studentská farářka ETF UK 

povolána do 31. 8. 2029 na prac. úvazek 75 % 

Müller Karel – celocírkevní farář s určením pro Bratrskou školu – CZŠ v Praze 

povolán do 31. 8. 2027 na prac. úvazek 30 % 

Šorm Zvonimír – celocírkevní farář pro duchovenskou službu 

povolán do 31. 12. 2025 na prac. úvazek 100 % 

Vymětal Mikuláš – celocírkevní farář pro humanitární aktivity, menšiny a lidi sociálně vyloučené 

povolán do 31. 12. 2026 na prac. úvazek 100 % 

Wrana Aleš – celocírkevní farář s určením pro Konzervatoř EA Olomouc 

povolán do 31. 8. 2029 na prac. úvazek 60 % 

Židková Marta – celocírkevní farářka s určením pro školy EA – VOŠSP v Brně 

povolána do 31. 8. 2029 na prac. úvazek 50 % 

Pastorační pracovníci – přehled k 31. 3. 2025 

3. zasedání 34. synodu stanovilo usnesením č. 70 maximální počet pracovních úvazků pastoračních 

pracovníků na 14. V současnosti je zaměstnáno 21 pastoračních pracovníků ( z toho 1 na MD) 

v celkovém rozsahu 13,45 úvazků. 
 

Sbor 
Místo PP 

Pastorační pracovník 
Prac.  

zřízeno od schváleno do úvazek 

Pražský seniorát     01.02.2022     31.01.2026 Vojtíšková Marika 1,00 

Jihočeský seniorát    

České Budějovice  01.10.2019 30.09.2026 Krištůfková Michaela 0,25 

Západočeský seniorát    

Merklín u Přeštic 01.03.2018 31.12.2025 Tichý Oto  0,50 

Přeštice 01.08.2020 30.06.2026 Veselovský Kryštof 1,00 

Plzeň – západní sbor, Rokycany  01.01.2024 30.09.2026 Kantor Jiří  1,00 

Horácký seniorát    

Nové Město na Moravě 01.04.2010 31.12.2025 Dvořáková Martina  0,75 

Sázava 01.01.2024 31.12.2025 Hataj Tomáš 0,50 

Třebíč 01.10.2020 30.09.2025 Švaříčková Yvona 0,20 

Brněnský seniorát     

Brno I 01.11.2008 31.12.2026 Marek Jakub  1,00 

Brno II 01.01.2025 31.12.2025 Rafailovičová Lenka  0,50 

Klobouky u Brna 01.01.2010 31.12.2026 Zajíc Petr 0,50 

Vanovice 01.10.2017 30.09.2025 Chladilová Daniela 1,00 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

3 

 

Východomoravský seniorát    

Růžďka 15.05.2016 31.12.2026 Kovářová Martina 1,00 

Valašské Meziříčí 01.01.2024 31.12.2025 Krupová Dobromila 0,25 

Vsetín – horní sbor  01.04.2024 31.03.2026 Eštoková Tatiana 0,25 

Střítež nad Bečvou 01.09.2022 31.08.2025 Červinková Pavla 0,25 

Uherské Hradiště 01.05.2019 30.04.2025 Voglová Jitka 1,00 

Moravskoslezský seniorát  01.01.2024 31.12.2025 Sabela Ondřej  0,75 

 01.03.2025 31.12.2025 Sabelová Anežka  0,25 

Opava 01.03.2025 28.02.2027 Kopecká Simona  0,50 

Český Těšín 01.01.2011 31.12.2024 Kantor Milan 1,00 

Σ        13,45 
 

PERSONÁLIE – ÚSTŘEDNÍ CÍRKEVNÍ KANCELÁŘ 

K 31. 3. 2025 zaměstnávala ÚCK na pracovní smlouvy (bez dohod) 45 pracovníků z toho 25 žen 

(z toho 1 na MD) a 20 mužů. 

Z celkového počtu pracovníků je 1 poživatel invalidního důchodu. 

V celkovém počtu pracovníků jsou zahrnuti i 1 celocírkevní kantor, 1 kostelník, 2 uklízečky 

a 6 vrátných Husova domu. 

Nový nástup na pracovní smlouvu (bez dohod) od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2025 

Fořtová Eva – personální oddělení  

Holubec Štěpán – kuchař – TJAK Běleč 

Marochkanych Mariya – uklízečka  

Tůma Miroslav – údržbář – TJAK Běleč 

Ukončení pracovního poměru na pracovní smlouvu (bez dohod) 

Garbuzová Radka – koordinátorka pomoci Ukrajincům 

Holubec Štěpán – kuchař – TJAK Běleč 

Zedníková Jaroslava – uklízečka 

ORDINACE KE SLUŽBĚ SLOVA A SVÁTOSTÍ (od května 2024 do dubna 2025) 

Farářky 

Halasová Tereza, farářka Brněnského seniorátu ČCE 

ordinována synodním seniorem P. Pokorným dne 20. 10. 2024 ve FS ČCE v Praze 1 – Starém Městě 

Vančová Eliška, farářka FS ČCE v Chrudimi 

ordinována synodním seniorem P. Pokorným dne 20. 10. 2024 ve FS ČCE v Praze 1 – Starém Městě 

Výpomocní kazatelé/výpomocné kazatelky z řad ostatních členů církve 

Sivák Pavel, člen FS ČCE v Praze 4 – Braníku  

ordinován II. náměstkem synodního seniora R. Mazurem dne 8. 9. 2024 ve FS ČCE v Praze 4 – Braníku 

Vychytil Pavel, člen FS ČCE v Horní Čermné 

ordinován synodním seniorem P. Pokorným dne 16. 2. 2025 ve FS ČCE v Horní Čermné  

Hodík František, člen FS ČCE v Sedlci-Prčici 

ordinován synodním seniorem P. Pokorným dne 30. 3. 2025 ve FS ČCE v Sedlci-Prčici   

Zetková Pavla, členka FS ČCE v Kladně  

ordinována seniorem Pražského seniorátu ČCE M. Opočenským dne 13. 4. 2025 ve FS ČCE v Kladně 

Čunderlík František, člen FS ČCE v Kolíně 

ordinován synodním seniorem P. Pokorným dne 13. 4. 2025 ve FS ČCE v Kolíně 

Skopec Luboš, člen FS ČCE ve Mšeně u Mělníka   

ordinován synodním seniorem P. Pokorným dne 13. 4. 2025 ve FS ČCE v Kolíně 

Vicherková Zuzana, členka FS ČCE v České Třebové 

ordinována synodním seniorem P. Pokorným dne 27. 4. 2025 ve FS ČCE v České Třebové   



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

4 

 

KAPLANI PŮSOBÍCÍ V JINÝCH INSTITUCÍCH (s platným vysláním k datu 1. 4. 2025)1  

 
1 CZ § 13. Kaplani 

1. Kaplany jsou dosavadní faráři nebo jáhnové, kteří splňují specifické podmínky pro určitou službu v jiných institucích (armáda, věznice, sdělovací prostředky, zařízení 

sociálních služeb, zdravotnická zařízení aj.) , byli synodní radou do takové služby vysláni a vykonávají tuto službu dlouhodobě a soustavně jako své povolání. 

2. Kaplany jsou také členové církve, kteří získali odborné bohoslovecké vzdělání, prošli povinnou přípravou podle § 12 CZ odst. 2 nebo 3, zavázali se reversem, že 

budou věrně konat svou službu, získali osvědčení o způsobilosti k ordinované službě faráře nebo jáhna, splňují specifické podmínky pro určitou službu v jiných 

institucích, byli do takové služby vysláni synodem, byli ordinováni a vykonávají tuto službu dlouhodobě a soustavně jako své povolání. 

 

Poř.č. Jméno Působiště 
Příslušnost k seniorátu 

/dle místa působiště/ 

Příslušnost k seniorátu  

/dle členství ve sboru/ 

Termín, do něhož  

je vyslání vydáno 

1 Blažek Daniel Vazební věznice Břeclav  Brněnský Liberecký  31. 05. 2027 

2 Blažek Jan Okresní nemocnice Pelhřimov a Hospic sv. Kleofáše Třeboň Jihočeský Jihočeský 14. 01. 2030 

3 Boháč Filip͙* Středisko Diakonie Myslibořice Horácký Horácký 30. 09. 2029 

4 Frühbauer Drahomír Armáda ČR – základna dopravního letectva Praha-Kbely  Pražský Pražský 31. 12. 2027 

5 Frühbauerová Kateřina Thomayerova nemocnice Praha Pražský Pražský 31. 05. 2028 

6 Glancová Vendula* Věznice Příbram Pražský Pražský 31. 05. 2026 

7 Grendel Petr* Nemocnice Náchod Královéhradecký Královéhradecký 31. 12. 2025 

8 Hála Jakub 
Nemocnice v Jilemnici Liberecký Liberecký 30. 06. 2027 

Armáda ČR – Liberec Liberecký Liberecký 15. 09. 2028 

9 Hamariová Juliana 
Diakonie ČCE – koordinátorka kaplanské služby Pražský Západočeský 31. 08. 2027 

Fakultní nemocnice Plzeň Západočeský Západočeský 30. 09. 2029 

10 Haška Petr Armáda ČR – 42. mechanizovaný prapor Tábor Jihočeský Horácký 31. 07. 2026 

11 Hrouda Vojtěch Nemocnice Nové Město na Moravě Horácký  Horácký 30. 11. 2027 

12 Hruška František Armáda ČR – 73. tankový prapor Přáslavice Moravskoslezský Moravskoslezský 31. 07. 2026 

13 Kočnar Pavel Věznice Vinařice Pražský Pražský na dobu neurčitou 

14 Kupka Jan Armáda ČR – Hradní stráž Praha Pražský Ústecký 09. 01. 2027 

15 Lavický Jan*   Diakonie ČCE – Středisko speciální školy ve Vrchlabí Královéhradecký Královéhradecký 31. 12. 2025 

16 Lukáš Roman Armáda ČR – velitelství Vojenské policie Olomouc Moravskoslezský Moravskoslezský 31. 12. 2025 

17 Lukášek Marek* Nemocnice Český Brod Poděbradský Poděbradský 17. 04. 2027 

18 Mencl Tomáš Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa Liberecký Liberecký 30. 09. 2028 

19 Míchalová Mikšíková Ludmila* Nemocnice České Budějovice Jihočeský Jihočeský 31. 08. 2028 

20 Molnár Tomáš* 
Speciální škola Diakonie ČCE ve Vrchlabí, odloučená pracoviště 

Trutnov a Dvůr Králové nad Labem 
Královéhradecký Královéhradecký 31. 08. 2028 

21 Mrázková Olga* Nemocnice pod Petřínem Pražský Pražský 02. 10. 2028 

http://www.evangnet.cz/cce/czr/cz.html#P12


3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

5 

 

* … zároveň kazatelé povolaní některým ze sborů ČCE  

22 Němeček Filip* Diakonie ČCE – středisko sociální pomoci Most Ústecký Ústecký 31. 08. 2027 

23 Ouzká Emilie Vazební věznice Hradec Králové Královéhradecký Královéhradecký 21. 03. 2027 

24 Pellar Ondřej Diakonie ČCE – středisko Západ Západočeský Západočeský 31. 03. 2029 

25 Petříček Dan Armáda ČR – Univerzita obrany Brno Brněnský Brněnský 31. 12. 2026 

26 Pfann Daniel Vazební věznice Praha-Ruzyně Pražský Pražský na dobu neurčitou 

27 Pfann Michael* 
Speciální škola Diakonie ČCE Vrchlabí a Středisko Diakonie 

ČCE Světlo ve Vrchlabí 
Královéhradecký Královéhradecký 31. 12. 2030 

28 Ruml Ondřej* Diakonie Pomněnka Horácký Horácký 31. 12. 2025 

29 Ruml Pavel 
Armáda ČR – Ústřední vojenská nemocnice Praha Pražský Pražský 31. 12. 2028 

Všeobecná fakultní nemocnice Praha  Pražský Pražský 28. 02. 2029 

30 Rumlová Jana Vazební věznice Olomouc Moravskoslezský Moravskoslezský 31. 12. 2029 

31 Slámová Markéta* Nemocnice Jihlava Horácký Horácký 31. 10. 2025 

32 Susa Filip* Krajská nemocnice Liberec Liberecký Liberecký 04. 10. 2025 

33 Šamšula Jiří* Diakonie ČCE – středisko v Litoměřicích Ústecký Ústecký 31. 12. 2025 

34 Šebesta Pavel* Baťova nemocnice Zlín Východomoravský Východomoravský 07. 02. 2027 

35 Šeráková Vlková Martina* Diakonie ČCE – středisko Krabčice Ústecký Ústecký 03. 09. 2028 

36 Šimonovský Filip 

Krajská nemocnice Liberec Liberecký Liberecký 05. 10. 2029 

Diakonie ČCE – středisko Jablonec nad Nisou, pracoviště 

Frýdlant 
Liberecký Liberecký 05. 02. 2029 

37 Šourková Anna 
Všeobecná fakultní nemocnice Praha Pražský Pražský 31. 12. 2028 

Nemocnice na Homolce Pražský Pražský 31. 12. 2028 

38 Tesařová Simona Vazební věznice Praha-Pankrác Pražský Pražský 17. 02. 2030 

39 Tkadleček Hynek* Mobilní hospicové centrum Sdílení Telč Horácký Horácký 30. 09. 2027 

40 Trgalová Magdaléna* 
Diakonie ČCE – středisko Praha Pražský Pražský 31. 10. 2028 

Nemocnice IKEM Praha Pražský Pražský 31. 03. 2029 

41 Včelná Radmila* Diakonie ČCE – koordinátorka kaplanské služby Pražský Brněnský 31. 08. 2027 

42 Weinfurter Jiří* Nemocnice Jilemnice Liberecký Liberecký 24. 01. 2028 

43 Zedníček Jiří Armáda ČR – základna dopravního letectva Praha-Kbely Pražský Poděbradský 31. 12. 2028 

44 Zemánková Marta* Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy Poděbradský Poděbradský 31. 08. 2028 

45 Zikmund Ondřej* Věznice Světlá nad Sázavou Poličský Poděbradský 30. 09. 2026 

46 Zuštinová Martina* Středisko Diakonie Myslibořice Horácký Horácký 30. 09. 2029 

47 Žárský Radim* Středisko Diakonie Náchodsko Královéhradecký Královéhradecký 31. 12. 2025 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

6 

 

ÚMRTÍ CÍRKEVNÍCH PRACOVNÍKŮ (od května 2024 do dubna 2025)  

Kazatelé  

Litomiský Martin, farář v. v., naposledy v Krnově, zemřel 5. 12. 2024 

Klobása Ludvík, farář v. v., naposledy v Bruntále, zemřel 19. 12. 2024 

Říčan Pavel, výpomocný kazatel z řad ostatních členů církve, zemřel 25. 12. 2024  

Škubal Jan, farář v. v., naposledy v Pozděchově, zemřel 12. 2. 2025 

Hájek Blahoslav, farář v. v., naposledy v Pečkách, zemřel 11. 3. 2025  

Šoltész Jan, farář v. v., naposledy v Plzni – západním sboru, zemřel 27. 4. 2025 

Vdovy po kazatelích  

Potočková Hana, vdova po faráři a tajemníku Kanceláře SR Janu Potočkovi, zemřela 5. 9. 2024 

Vejnarová Jana, vdova po faráři Emanuelu Vejnarovi starším, zemřela 8. 10. 2024 

Květoslava Klasová, vdova po faráři Janu Vlastimilu Klasovi, zemřela 25. 10. 2024 

Členové/členky staršovstev a další církevní pracovníci/pracovnice (podle seniorátů) 

Čáp Jiří, presbyter sboru v Praze 1 – Starém Městě 

Janečková Hana, členka dozorčí rady střediska Diakonie ČCE Praha, členka sboru v Praze 10 – Strašnicích  

Jaroměřská Jiřina, presbyterka sboru v Praze 1 – Starém Městě 

Litomiský Miroslav, někdejší členy synodní rady, člen sboru v Praze 4 – Nuslích 

Souček Jan, presbyter sboru v Praze 10 – Strašnicích  

Šulová Jiřina, presbyterka sboru v Praze 8 – Libni  

Zezulková Jarmila, presbyterka sboru v Praze 10 – Vršovicích  

Rokyta Karel, dlouholetý kurátor sboru v Brandýse nad Labem 

Urbanová Eva, kurátorka někdejšího sboru v Kostelci nad Labem 

Křenová Jana, presbyterka sboru v Chrástu 

Kumperová Iva, presbyterka západního sboru v Plzni 

Havlová Jarmila, presbyterka sboru v Jilemnici 

Kosáčková Marta, dlouholetá kurátorka sboru v Jilemnici 

Bárta Ladislav, někdejší kurátor sboru v Opatovicích 

Jun Petr, presbyter sboru v Krucemburku 

Lamplot Antonín, kurátor a presbyter sboru v Telecím 

Šimonová Vlasta, presbyterka sboru v Telecím 

Tefr Blahoslav, pokladník sboru v Proseči 

Bukáček Zdeněk, presbyter sboru v Novém Městě na Moravě 

Konvalinka Lubomír, presbyter sboru ve Velkém Meziříčí 

Sláma Milan, někdejší kurátor sboru v Třebíči a seniorátní kurátor horáckého seniorátu 

Bedřichová Lýdie, presbyterka sboru v Kloboukách u Brna 

Komorášová Milada, presbyterka sboru v Kloboukách u Brna  

Kostelecký Josef, kurátor sboru v Boskovicích 

Trnka Josef, kurátor sboru ve Veselí 

Trumpeš Pavel, někdejší kurátor sboru v Boskovicích, bývalý pracovník ÚCK (stavební technik) 

Děckuláček Miroslav, presbyter sboru v Ratiboři  

Gerža Karel, presbyter sboru v Liptále 

Janírek Vladislav, člen staršovstva a pokladník sboru ve Zlíně 

Kovář Jan, dlouholetý presbyter sboru v Pozděchově 

Mikulcová Jarmila, presbyterka sboru v Liptále 

Nedvěd Pavel, varhaník sboru v Kyjově 

Šimůnek Zdeněk, presbyter a varhaník sboru ve Stříteži nad Bečvou 

Tajzler Dušan, kurátor sboru v Jablůnce 

Trčálková Marie, presbyterka sboru v Ratiboři 

Tyralíková Věra, členka staršovstva sboru ve Valašském Meziříčí 

Volek Otakar, presbyter sboru ve Stříteži nad Bečvou 

Blažková Eva, pracovnice křesťanské služby ve sboru v Olomouci 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

7 

 

Blechtová Emilie, presbyterka sboru v Javorníku u Jeseníku 

Dostálová Stanislava, pracovnice křesťanské služby ve sboru v Olomouci 

Kopeček Miroslav, presbyter sboru v Olomouci  

Kuropatová Emílie, presbyterka sboru v Olomouci 

Lukášová Jana, presbyterka sboru v Olomouci 

Musil Josef, člen sboru v Zábřehu 

Prymusová Marie, presbyterka sboru v Šenově u Ostravy 

Pšenčiková Anna, presbyterka sboru v Javorníku u Jeseníku 

Žert Vlastimil, presbyter sboru v Olomouci 

Kopal Jiří, člen staršovstva ochranovského sboru v Jablonci nad Nisou 

Vojtíšková Květoslava, členka staršovstva ochranovského sboru v Rovensku pod Troskami 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

8 

 

B) Statistické informace − sumarizace evidenčních dotazníků farních sborů za rok 2024 

Stav k 28. 4. 2025 (neuzavřen výkaz FS ČCE Tábor, Šluknovsko, Hořice, Klášter n/D., Náchod-Šonov, Lanškroun, Krouna, Polička, Valašské Meziříčí, 

Bruntál, Šenov u Ostravy) 

I. Počty členů  

Č
le

n
ů

 s
b

o
ru

 k
 1

. 
le

d
n

u
 

K
S

 č
le

n
ů

 k
 3

1
. 

p
ro

si
n

ci
 

P
ří

rů
st

e
k

 k
řt

em
 

P
ří

rů
st

e
k

 p
ří

st
u

p
e
m

 

P
ří

rů
st

e
k

 s
tě

h
o

v
á

n
ím

 

P
ří

rů
st

e
k

 C
E

L
K

E
M

 

Ú
b

y
te

k
 ú

m
rt

ím
 

Ú
b

y
te

k
 v

ý
st

u
p

em
 

Ú
b

y
te

k
 s

tě
h

o
v

á
n

ím
 

Ú
b

y
te

k
 r

e
v

iz
í 

k
a

rt
o

té
k

y
 

Ú
b

y
te

k
 C

E
L

K
E

M
 

Č
le

n
ů

 C
E

L
K

E
M

 k
 3

1
. 

p
ro

si
n

ci
 

Č
le

n
ů

 s
 h

la
so

v
a

cí
m

 p
rá

v
em

 

Č
le

n
ů

 z
a

p
la

ti
v

ší
ch

 s
a

lá
r
 

ČCE 57256 5634 394 158 187 739 707 169 260 1280 2416 55435 24900 16983 

1 pražský 6968 132 66 38 34 138 51 2 27 49 129 6977 3003 2087 

2 poděbradský 3009 316 29 11 11 51 52 4 6 123 185 2875 988 860 

3 jihočeský 1105 122 12 11 5 28 9   6 5 20 1113 435 252 

4 západočeský 3469 464 14 5 4 23 48 2 9 176 235 3257 863 644 

5 ústecký 1008 74 6 10 2 18 4 4 3 1 12 1014 529 369 

6 liberecký 1144 100 10 5 6 21 22 6 11 11 50 971 406 306 

7 královéhradecký 2255 370 13   2 15 25     13 38 2232 861 556 

8 chrudimský 4596 603 31 13 9 53 68 28 13 221 330 4319 2351 1324 

9 poličský 2613 208 7 3 4 14 44 20 11 26 101 2526 1267 894 

10 horácký 4196 611 29 2 8 39 43 44 15 65 167 4068 2469 1743 

11 brněnský 7680 897 53 19 14 86 88 10 21 27 146 7620 3202 2266 

12 východomoravský 12620 1138 87 18 17 122 162 44 65 396 667 12075 6101 4207 

13 moravskoslezský 6077 599 35 16 69 120 86 4 68 167 325 5872 2209 1339 

14 ochranovský 516   2 7 2 11 5 1 5   11 516 216 136 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

9 

 

II. Bohoslužby a služebnosti 

P
o

če
t 

b
o

h
o

sl
u

že
b

 

P
rů

m
ěr

n
á

 ú
ča

st
 –

 s
o

u
če

t 

V
y

sl
u

h
o

v
á

n
í 

V
P

 z
a

 r
o

k
 

P
ře

p
o

čt
en

á
 ú

ča
st

 

A
b

so
lu

tn
í 

ú
ča

st
 

E
k

u
m

en
ic

k
é 

–
 p

o
če

t 

E
k

u
m

en
ic

k
é 

–
 ú

ča
st

 

N
eš

p
o

rn
í 

–
 p

o
če

t 

N
eš

p
o

rn
í 

–
 ú

ča
st

  

J
in

é 
–

 p
o

če
t 

 

J
in

é 
–

 ú
ča

st
  

V
 j

in
ém

 z
a

ří
ze

n
í 

–
 p

o
če

t 
 

V
 j

in
ém

 z
a

ří
ze

n
í 

–
 ú

ča
st

  

V
P

 v
 r

o
d

in
ě 

–
 k

o
li

k
rá

t 
 

K
o

li
k

 p
o

k
řt

ěn
ý

ch
 

z 
to

h
o

 d
o

sp
ěl

ý
ch

 

ČCE 12553 7191 2891 7902 433931  405 31 115 43 898 35 1080 12 262 409 112 

ČCE – KS 2948 1343 754                           

1 pražský 1654 1281 441 1292 70590 50 41 15 65 201 22 151 11 22 66 18 

1 pražský – KS 126 20 37                           

2 poděbradský 953 446 221 464 24952 22 46 2 65 40 49 72 7 4 31 13 

2 poděbradský – KS 126 49 49                           

3 jihočeský 333 183 88 205 11403 14 30 1 18 20 46 33 18 16 13 3 

3 jihočeský – KS  112 37 23                           

4 západočeský 971 432 263 588 27263 42 16 12 49 60 29     22 16 7 

4 západočeský – KS  364 138 105                           

5 ústecký 669 267 159 273 14649 28 28 8 44 13 55 84 9 2 9 3 

5 ústecký – KS  26 12 26                           

6 liberecký 383 163 84 178 9778 9 19 1 18 7 72 30 15 8 10 4 

6 liberecký – KS  77 31 17                           

7 královéhradecký 736 304 156 336 17826 24 37 14 16 68 16 61 12 2 13 7 

7 královéhradecký – KS  182 135 44                           

8 chrudimský 1129 616 234 663 37573 41 24 7 18 69 28 196 11 15 29 12 

8 chrudimský – KS  256 126 55                           

9 poličský 464 253 95 265 13421 14 31 5 18 28       14 10 2 

9 poličský – KS  59 52 7                           

10 horácký 807 478 156 620 32774 23 48 3 20 21 42 71 18 23 34 5 

10 horácký – KS  440 196 103                           

11 brněnský 1235 833 259 936 53516 47 33 18 61 44 16 178 14 29 53 13 

11 brněnský – KS  457 227 109                           

12 východomoravský 1541 1051 362 1140 66326 58 29 25 48 178 73 77 19 82 85 15 

12 východomoravský – KS  362 119 92                           

13 moravskoslezský 1305 745 330 803 47427 31 35 2 41 142 26 127 13 17 38 9 

13 moravskoslezský – KS  360 183 87                           

14 ochranovský 373 139 43 139 6433 2 23 2 11 7 13     6 2 1 

14 ochranovský – KS  1 18                             



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

10 

 

II. Bohoslužby a služebnosti 

p
o

ž.
 d

ět
em

 (
m

ís
to

 k
řt

u
) 

p
o

če
t 

k
o

n
fi

rm
o

v
a

n
ý

ch
 

p
o

če
t 

cí
rk

ev
n

íc
h

 s
ň

a
tk

ů
 

p
o

če
t 

p
o

že
h

n
á

n
í 

sň
a

tk
u

 

p
o

če
t 

cí
rk

ev
n

íc
h

 p
o

h
řb

ů
 

p
a

st
. 

ro
zh

o
v

o
rů

 –
 f

a
rá

ř 
 

ce
st

o
v

á
n

í 
h

o
d

/m
ěs

íc
 –

 f
a

rá
ř
  

         

ČCE 28 177 625 51 634 16622 2389          

ČCE – KS                         

1 pražský 7 40 144 11 69 2615 274          

1 pražský – KS                         

2 poděbradský   5 27 1 27 1636 165          

2 poděbradský – KS                         

3 jihočeský   8 45   15 918 90          

3 jihočeský – KS                         

4 západočeský 6 8 18 2 26 579 277          

4 západočeský – KS                         

5 ústecký   2 33   14 569 91          

5 ústecký – KS                         

6 liberecký   1 9 6 14 432 58          

6 liberecký – KS                         

7 královéhradecký   6 49   21 1100 94          

7 královéhradecký – KS                         

8 chrudimský 2 23 31 1 53 1693 217          

8 chrudimský – KS                         

9 poličský   9 19   34 291 57          

9 poličský – KS                         

10 horácký 1   65 7 45 1116 100          

10 horácký – KS                         

11 brněnský 4 27 62 2 83 1421 266          

11 brněnský – KS                         

12 východomoravský 3 34 57 15 136 2642 386          

12 východomoravský – KS                         

13 moravskoslezský 5 14 53 2 91 1195 213          

13 moravskoslezský – KS                         

14 ochranovský     13 4 6 415 101          

14 ochranovský – KS                         



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

11 

 

III. Katechetická shromáždění 
 

 n
ed

ěl
n

í 
šk

o
la

 –
 p

o
če

t 
 

n
ed

ěl
n

í 
šk

o
la

 –
 ú

ča
st

  

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
šk

o
le

 –
 p

o
če

t 
 

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
šk

o
le

 –
 ú

ča
st

  

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
sb

o
ru

 –
 p

o
če

t 
 

n
á

b
o

že
n

st
v

í 
v

e 
sb

o
ru

 –
 ú

ča
st

  

k
o

n
fi

rm
. 

cv
ič

en
í 

–
 p

o
če

t 
 

k
o

n
fi

rm
. 

cv
ič

en
í 

–
 ú

ča
st

  

m
lá

d
ež

 –
 p

o
če

t 
 

m
lá

d
ež

 –
 ú

ča
st

  

b
ib

li
c
k

á
 h

o
d

in
a

 –
 p

o
če

t 
 

b
ib

li
c
k

á
 h

o
d

in
a

 –
 ú

ča
st

  

p
ří

p
ra

v
a

 k
e 

k
řt

u
 –

 p
o

če
t 

 

p
ří

p
ra

v
a

 k
e 

k
řt

u
 –

 ú
ča

st
  

st
ře

d
n

í 
g

en
er

a
ce

 –
 p

o
če

t 
 

st
ře

d
n

í 
g

en
er

a
ce

 –
 ú

ča
st

  

se
tk

á
n

í 
se

n
io

rů
 –

 p
o

če
t 

 

se
tk

á
n

í 
se

n
io

rů
 –

 ú
ča

st
  

p
ří

p
ra

v
a

 u
či

te
lů

 –
 p

o
če

t 
 

p
ří

p
ra

v
a

 u
či

te
lů

 –
 ú

ča
st

  

p
ří

p
ra

v
a

 k
e 

sv
a

tb
ě 

–
 p

o
če

t 
 

ČCE 4700 935 1456 596 3418 861 1930 458 1740 723 5542 2070 1048 274 673 661 962 943 46 70 1502 

1 pražský 807 207 220 60 402 113 402 107 405 212 712 271 255 47 160 119 244 158 11 16 300 

2 poděbradský 300 52 87 15 313 63 72 20 89 35 285 89 74 18 22 36 113 54     87 

3 jihočeský 113 16 199 27 106 19 85 13 85 44 208 64 40 13 6 8 9 10 5 8 138 

4 západočeský 313 48     82 37 93 18 105 27 489 119 38 12 7 18 14 20     40 

5 ústecký 162 28     116 23 42 6 74 18 471 101 84 13 58 77         70 

6 liberecký 56 11     164 32 12 6 30 7 153 54 37 7 35 35 28 20     46 

7 královéhradecký 165 34     196 58 144 28 47 18 256 93 30 13 29 37 9 38 1 7 93 

8 chrudimský 344 66 92 13 475 166 136 47 65 79 497 236 30 15 62 74 68 75     83 

9 poličský 168 30 79 12 129 12 94 10 30 11 91 46 7 8 4 4         49 

10 horácký 346 63 96 32 316 71 284 51 126 35 430 128 48 17 38 46 39 44 7 6 165 

11 brněnský 578 124 230 149 482 101 251 66 181 67 526 202 109 31 51 48 141 86 18 22 145 

12 východomoravský 610 142 363 214 322 72 203 65 274 97 621 384 212 56 83 96 140 284 3 5 133 

13 moravskoslezský 619 103 75 68 275 88 107 19 198 64 669 251 76 21 118 63 109 147 1 6 115 

14 ochranovský 119 11 15 6 40 6 5 2 31 9 134 32 8 3     48 7     38 

 

 

 

 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

12 

 

IV. Pracovníci ve sboru 

 

 sb
o

ro
v

á
 s

es
tr

a
 (

b
ra

tr
) 

d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

sb
o

ro
v

á
 s

es
tr

a
 (

b
ra

tr
) 

p
la

ce
n

ý
 

u
či

te
l 

n
ed

ěl
n

í 
šk

o
ly

 

d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

u
či

te
l 

n
ed

ěl
n

í 
šk

o
ly

 

p
la

ce
n

ý
 

v
a

rh
a

n
ík

 d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

v
a

rh
a

n
ík

 p
la

ce
n

ý
 

k
o

st
el

n
ík

 d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

k
o

st
el

n
ík

 p
la

ce
n

ý
 

k
a

te
c
h

et
a

 d
o

b
ro

v
o

ln
ý

 

k
a

te
c
h

et
a

 p
la

ce
n

ý
 

ji
n

é 
d

o
b

ro
v

o
ln

ý
 

ji
n

é 
p

la
ce

n
ý

 

p
o

če
t 

st
a

rš
íc

h
 

ČCE 29 17 673   533 24 117 43 35 1 872 130 2054 

1 pražský 3 9 172   84 12 32 13 13   153 48 289 

2 poděbradský 1   51   41   5 2     35 5 140 

3 jihočeský 1 1 13   10   5 2     45 4 53 

4 západočeský 3 1 23   19 4 5 1 1   18 14 139 

5 ústecký 4   18   25   2   2   22 2 92 

6 liberecký     4   18   6 1 2   67   59 

7 královéhradecký   1 11   23   1 2     7 4 107 

8 chrudimský   1 53   51 4 12 2 1   58 8 195 

9 poličský     26   23   5 3     42 1 88 

10 horácký     28   29   6 1 1   56 4 155 

11 brněnský   1 86   71   12 8 7   121 16 211 

12 východomoravský 13 2 103   68   12 4 3 1 72 18 286 

13 moravskoslezský 2 1 76   58 4 13 4 3   155 6 195 

14 ochranovský 2   9   13   1   2   21   45 

 

 

 

 

 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

13 

 

V. Další aktivity 
 

 1
d

en
n

í 
p

ro
 d

ět
i 

–
 p

o
če

t 

1
d

en
n

í 
p

ro
 d

ět
i 

–
 ú

ča
st

  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 d
ět

i 
–

 p
o

če
t 

 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 d
ět

i 
–

 ú
ča

st
  

1
d

en
n

í 
p

ro
 m

lá
d

ež
 –

 p
o

če
t 

 

1
d

en
n

í 
p

ro
 m

lá
d

ež
 –

 ú
ča

st
  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 m
lá

d
ež

 –
 p

o
če

t 
 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 m
lá

d
ež

 –
 ú

ča
st

  

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

o
d

in
y

 –
 p

o
če

t 
 

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

o
d

in
y

 –
 ú

ča
st

  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
o

d
in

y
 –

 p
o

če
t 

 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
o

d
in

y
 –

 ú
ča

st
  

1
d

en
n

í 
p

ro
 s

en
io

ry
 –

 p
o

če
t 

 

1
d

en
n

í 
p

ro
 s

en
io

ry
 –

 ú
ča

st
  

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 s
en

io
ry

 –
 p

o
če

t 
 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 s
en

io
ry

 –
 ú

ča
st

  

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

. 
g

en
er

a
ce

 –
 p

o
če

t 
 

1
d

en
n

í 
p

ro
 r

. 
g

en
er

a
ce

 –
 ú

ča
st

  

ČCE 814 1843 199 3194 182 993 142 1588 126 1533 36 931 60 259 6 30 661 14659 

1 pražský 8 230 44 532 1 9 18 215 5 61 6 212 1 12 1 5 114 1719 

2 poděbradský 4 51 8 201 3 6 3 31 24 126 3 69 2 45     72 1226 

3 jihočeský 28 57 2 35 16 25 32 86 11 34 3 73 6 10     43 432 

4 západočeský 96 163 34 132 1 20 1 17 10 48 5 15 30 19 5 25 13 557 

5 ústecký 196 77 12 246     2 17 6 249             58 646 

6 liberecký 4 25 8 114     4 5     1 80         2 66 

7 královéhradecký 7 28 5 86     5 54 11 187 2 92 1 30     40 1532 

8 chrudimský 5 88 14 356     5 104 4 128 3 85 6 55     52 1672 

9 poličský 2 7 6 199 1 4 2 16 2 41             23 627 

10 horácký 51 267 10 123 1 10 4 74 7 188 3 90 9 17     75 1524 

11 brněnský 6 129 15 371 2 10 9 77 36 218 5 114 1 19     44 1056 

12 východomoravský 353 359 23 501 155 903 49 824 4 182     2 17     76 1563 

13 moravskoslezský 54 362 15 282     8 68 4 53 4 59         32 1612 

14 ochranovský     3 16 2 6     2 18 1 42 2 35     17 427 

 

 

 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

14 

 

V. Další aktivity 

 

 v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
. 

g
en

er
a

ce
 –

 p
o

če
t 

 

v
íc

ed
en

n
í 

p
ro

 r
. 

g
en

er
a

ce
 –

 ú
ča

st
  

sb
o

ro
v

ý
 v

ý
le

t 
–

 p
o

če
t 

 

sb
o

ro
v

ý
 v

ý
le

t 
–

 ú
ča

st
  

sb
o

ro
v

á
 d

o
v

o
le

n
á

 –
 p

o
če

t 
 

sb
o

ro
v

á
 d

o
v

o
le

n
á

 –
 ú

ča
st

  

p
ěv

ec
k

ý
 s

b
o

r 
–

 p
o

če
t 

 

a
k

ti
v

it
a

 s
 p

a
rt

. 
sb

o
re

m
 –

 p
o

če
t 

 

ek
u

m
en

a
 –

 n
e 

b
o

h
o

sl
u

žb
y

 –
 p

o
če

t 

ji
n

é 
–

 p
o

če
t 

 

p
ra

co
v

n
í 

p
o

ra
d

y
 –

 p
o

če
t 

 

ČCE 65 1693 92 1600 49 1689 2098 114 441 5352 2463 

1 pražský 14 247 13 203 12 584 548 60 41 1295 667 

2 poděbradský 4 105 7 92 7 147 43 5 52 512 88 

3 jihočeský 2 162 1 12 1 37 64 1 17 146 89 

4 západočeský 6 49 8 133 2 69 85 6 52 219 255 

5 ústecký 6 223 10 146 6 151 165 8 36 196 67 

6 liberecký 6 143 3 82 1 38 120 1 3 666 38 

7 královéhradecký 2 40 3 87 1 18 10 8 17 101 60 

8 chrudimský 1 60 8 188 3 80 124 1 39 261 322 

9 poličský             45 1 6 28 77 

10 horácký 3 94 3 63 2 83 54 8 23 242 99 

11 brněnský 9 261 7 168 9 348 331 7 51 622 289 

12 východomoravský 8 234 13 222 1 35 267 5 54 362 196 

13 moravskoslezský 4 75 16 204 3 93 240 2 48 677 174 

14 ochranovský         1 6 2 1 2 25 42 

 

  



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

15 

 

C) Hospodářské informace  

− sumarizace výkazů hospodaření farních sborů za rok 2024 

Stav k 28. 4. 2025 (neuzavřen výkaz FS ČCE Dobříš, Praha 5 – Radotín, Soběslav, Tábor, Aš, 

Černošín, Ostrov, Stříbro, Nové Město pod Smrkem, Šluknovsko, Hořice, Klášter n/D., Heřmanův 

Městec, Letohrad, Semtěš, Trnávka, Vilémov, Krouna, Polička, Dambořice, Heršpice, Hustopeče, 

Mor. Třebová, Nikolčice, Prosetín, Kroměříž, Střítež, Uh. Hradiště, Bruntál, Č. Těšín, Javorník 

u Jeseníku, Krnov, Ostrava, Šenov, Šternberk, Šumperk) 

 

Výsledovka 

 2024 – rozpočet  2024 – skutečnost  2025 – rozpočet  

Náklady /v Kč/    

Spotřební a kancelář. materiál, zboží  14 064 385  13 662 542  11 996 128 

Spotřeba energie  34 521 318  30 270 214  31 220 381 

Prodané zboží  1 046 315  1 053 537  1 077 183 

Běžná údržba  68 272 821  64 370 950  74 030 184 

Cestovné  2 566 300  2 176 539  2 600 700 

Prezentace – dary  

křesťanské služby a sborové pohoštění  1 969 253  1 742 041  2 023 500 

Telekomunikace  1 498 570  1 416 103  1 467 177 

Placené nájemné  2 405 966  1 809 652  2 047 818 

Spotřeba ostatních služeb  17 545 693  21 569 105  19 489 804 

Mzdové náklady vč. pojištění  13 637 508  13 107 047  13 611 437 

Daně a poplatky  1 315 496  1 986 174  2 088 262 

Poskytnuté dary  6 155 576  6 914 084  6 737 140 

Odvod repartic seniorátních  2 965 831  2 893 785  3 271 554 

Odvod repartic celocírkevních  7 956 811  7 707 600  7 754 819 

Odvod do PF  55 958 157  53 991 744  61 911 799 

Odvod do PF administrátora  2 644 135  2 737 534  3 698 798 

Odvod za pastoračního pracovníka  3 276 473  2 815 375  3 085 271 

Odpisy, prodaný majetek  16 101 329  26 823 041  19 453 670 

Ostatní náklady  8 517 668  9 296 006  9 215 627 

Daň z příjmu  1 494 220  3 947 834  1 387 990 

Náklady celkem  263 913 825  270 290 908  278 169 242 

Výnosy /v Kč/    

Sborové sbírky  22 898 347  23 060 124  23 692 117 

Dary účelové  19 070 938  25 839 797  18 666 323 

Dary tuzemské neúčelové  19 437 747  22 165 394  20 738 841 

Dary zahraniční neúčelové   532 000   811 703   521 000 

Salár  74 851 316  75 477 361  77 678 089 

Příjmy z hospodářské činnosti  78 577 434  81 019 917  83 306 024 

Ostatní sborové příjmy  17 546 505  29 246 110  18 508 015 

Tržby z prodeje majetku  12 897 058  14 607 585  5 565 000 

Přijaté příspěvky  6 103 296  7 001 517  3 894 226 

Provozní dotace   13 479 514  17 158 293  14 054 526 

Výnosy celkem  265 394 155  296 387 801  266 624 161 

Hospodářský výsledek  1 480 330  26 096 893 - 11 545 081 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

16 

 

 2024 – rozpočet  2024 – skutečnost  2025 – rozpočet  

Investiční výdaje  39 938 662  23 155 265  26 551 399 

Příjem půjčky/úvěru  5 289 000  4 940 829  5 000 000 

Splátka půjčky/úvěru  10 787 500  6 664 185  6 339 597 

Příjem investiční dotace, grantu, darů  13 813 671  12 041 671  5 318 340 

Daňový základ pro DPPO  13 903 389  39 816 636  9 335 884 
 

 

Rozvaha 
 

Aktiva /v Kč/ k 1. 1. 2024 k 31. 12. 2024 

Dlouhodobý majetek DHM+DNHM 1 963 746 841 1 952 638 455 

Dlouhodobý finanční majetek  47 173 506  58 606 575 

Oprávky - 340 593 254 - 358 215 726 

Aktiva A – dlouhodobý majetek 1 670 327 093 1 653 029 304 

Zásoby  3 457 429  4 011 820 

Pohledávky celkem  42 018 072  38 404 739 

Krátkodobý finanční majetek  272 226 658  269 856 307 

Jiná aktiva (časové rozlišení)  3 984 540  6 222 968 

Aktiva B – krátkodobý majetek  321 686 699  318 495 834 

Aktiva celkem 1 992 013 792 1 971 525 138 

Pasiva /v Kč/   

Vlastní jmění 1 716 793 065 1 690 528 618 

Fondy  73 727 323  87 758 637 

Oceňovací rozdíly   258 417   682 422 

Účet výsledku hospodaření  24 909 805  31 817 292 

VH ve schvalovacím řízení  15 215 086  7 863 551 

Nerozdělený zisk / neuhrazená ztráta  81 104 743  76 093 116 

Pasiva A – vlastní zdroje 1 912 008 439 1 894 743 636 

Rezervy  16 606 179  18 886 948 

Dlouhodobé závazky  33 487 753  32 325 754 

Krátkodobé závazky  20 900 026  17 528 238 

Pasiva B – cizí zdroje  70 993 958  68 740 940 

Jiná pasiva (časové rozlišení)  9 011 395  8 040 562 

Pasiva C – jiná pasiva (časové rozlišení)  9 011 395  8 040 562 

Pasiva celkem 1 992 013 792 1 971 525 138 
 

 

Celocírkevní sbírky 
 

Sbírky /v Kč/ Vybráno Odvedeno 

- na tisk ČCE a jinou publikační činnost   509 202   514 114 

- Hlavní dar lásky Jeronýmovy jednoty  1 449 434  1 487 234 

- pro Diakonii   848 589   882 998 

- solidarity sborů   586 154   613 254 

- pro křesťanskou službu   517 909   522 817 

- pro sociální a charitativní pomoc   729 570   749 169 

- Jubilejní toleranční dar   668 667   718 849 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025)                                                                          TISK 6A 

 

17 

 

Sbírky /v Kč/ Vybráno Odvedeno 

- pro bohoslovce a vikariát, podporu začínajících 

  kazatelů a další vzdělávání kazatelů  1 103 224  1 110 205 

- pro Evangelickou akademii   583 727   601 317 

Celocírkevní sbírky povinné – celkem   6 996 474  7 199 955 

Celocírkevní sbírky dobrovolné – celkem   2 360 652  2 250 943 

Sbírka darů Jeronýmovy jednoty  3 549 286  3 648 798 

Seniorátní sbírka   548 235   542 696 

Sbírky pro jiné účely – celkem   3 123 124  3 086 392 

Sbírky na jiné účely – celkem   9 581 297  9 528 829 

Sbírky – celkem  16 577 771  16 728 784 

 


